29

semicū meū & frātris diligito. Diversi casus nō expressa coniunctione coniunguntur. Iustinus. Decessit Alexander mense uno annos tres & trīginta natus. Expressa coniunctione apud Plautum in cas. Ac ego aio hoc fieri in Græcia & Carthaginī. Sed aliter aduerbiālīter ponitur. Rari est illud Boetij. Miser viudo colore atq; ihausti vigoris.

¶ Et sciendū si pponatur coniunctio copulatiua vel disiunctiua alicui particualri, necesse est aliquā quoq; partē casualem copulari, & ad utrāq; ybum reperi. Nam pposita huiusmodi coniunctio omnino cogit siēm partē repetere, vel casuālē vel non casuālē, & eundē casum vel modum, vt & Dionyfius loquitur, & Paulus. Et pugnat & vincit. Licit tñ yba primæ & secundæ psonæ repetendi nihil casuālū adiungere, vt & lego & intelligo & doceo & doceor & scribis & cogitas. Idem fit in aduerbio, vt & bene & doce te sribit. Si vero non pponatur coniunctio licet diuersas inferre partes, vt sribit Dionyfius & Paulus. Sribit Dionyfius & legit. Si em pponam coniunctiones dicēdo, & sribit Dionyfius, necesse est alterū ybum subiungere, & dicere. & sribit Dionyfius & legit. Rursus si dicā, & Dionyfius sribit, necesse est alterā partē casualem inferre & dicere. Et Dionyfius sribit & Apollonius.

¶ Modos qçq; si es hoc pacto cōiūgit: & legis & discis. & lege & disce. vt inā & legeres & disceres. vt inā aut legeres aut disceres. cū & legas & discas. cupis et legere et discere, licet tñ hos variare vt et legisti et lege, et legisti, et vt inā legas.

¶ Coniunctiones nōnunq; deficiunt in oratione, qd genus a syndeton, siue diahyton appellamus, vt Iustitia, prudētia, fortitudine me superasti. Teren. Dum teras metus magister prohibebat. Nōnunq; abundat apud poetas. Virgi. Multa qçq; & bello passus dñs conderet vrbē. Interdū aliae, p alii sponunt. Idē in. 2. gen. Aut pelago danaū insidias suspectaq; dona Precipitare iubet subjectisq; vereftāmis, p subjectisue. Teren. Si neq; paulo, at quāto queas. at p saltē. Idē in Phorm. Ne simili vtamur fortuna atq; vfi sumus. atq; p q; posuit.

#### De constructione ppositionis

**P**ropositio pponitur alijs partibus orationis p compositionē, aut p appositionē. Per compositionē qñ componit cū alijs partibus, vt adduco, arrideo, iniustus. Per appositionē iungitur accō vel abltō, & pserit tri bus partibus, nomini, pronomi, participio. Reliquis partibus non ita auctōribus Donato & Seruio. Barbare sit hæc dicuntur ab antea, in antea a post, pro nunc, ad extra, ab intra, de foris, de longe, ex tunc, ex nunc. Licit infacris hæc reperiās, vt illud Euangeli. Nunc vos pharisei quod de foris est calicis & catini mundatis.

¶ Prepositiōes vbi sine casu ponunt in aduerbia migrat. Quāadmodū aduerbia qdām transiit in ppositiones accedēte casu, vt pcul vrbē, pcul oceano, & pcul ab oceano dicimus. sic corā, clā, palā, nōnullæq; aliae.

¶ Vt Seruio docet, ppositiōe ppositioni nunq; cohaeret, licenter adusq; & absq; usurpantur. Vng. in. x. Arides protheti Menelaus adusq; columnas Exultat. Idē. in. 7. Siculo pspexit abusq; Pachynno. Idē. Vscq; sub extremū brumæ intractabilis imber. Ut vero Donatus ait. Vscq; ppositiō plurimis non videat, quia sine aliqua ppositione proferrī recte non potest. Quos (Seruio auctore) sequi non debemus, multo minus em (ait) sibi iungeret ppositionem si aduerbiū fuisse. Aduerbio em s̄pē p̄positiō separatim non coheret. Igitur in illo euangelij. Et securæ sunt eum turbæ multæ de trans iordanē, duæ p̄positiōes præter latinorum morem cohaerent, quasi sibi mutuo subseruant, vt in illo psalmi. Et elegit David seruum suum, & sustulit eum de gregib; ouium, de post fecerantes accepit eū. Quem locum in vita Clementis imitatus est, quād

dixit Apparuit fons de sub pede agni . Sed ignorauit interpres (vt putat Val.) possē dici , trans alpes , trans mare verio , vt Quintil. de partu cadaue . Ergo ut vidimus salutē publicā trans mare petendā . Ci . tñ . i . inuest . in Catil . Dixa ego idē in senatu caedē te optimatū cōculisse in ante diē quintū calēdas Nouēbris . Et L . Florus de bello ligustico De sub alpibus & de sub ipsis Italīe faucibus . ¶ Triginta ponuntur ppositiones a Donato q̄ construantur cum accō , Ad , a pud , ante , anuersum . & ceteræ .

¶ Ad & apud diuerso modo accipitur . Nā ad sc̄at sere cum motu , apud sine motu . Dicimus em̄ ad amicū vado , apud amicū sum . Nā neḡ apud amicū vado recte dicitur , neḡ ad amicū sum . Praeterea ad sc̄at ad locū , & ad psonā . Apud vero (auctore Festo) in loco sine psonā , vt apud forum , p̄ in foro . apud Platonē . i . in Platone , vel in loco vbi est Plato . Sic apud te coenabo . i . tecū vel domī tuā . Ita ad templū volunt sc̄are iuxta templū , apud templū , in templo . Ponitū nōnunq̄ ad p̄ apud vel iuxta vel sine motu Virg . Et formosus oues ad flumina pauit Adonis . Et nostri defectiue ponitū cum ḡtō quādmodum Graci eis . Teren . in Adel . Vbi ad Dianā veneris , deest , templū vel ædē . Ci . in epist . ad Atti . Rapinas scribis ad opis fieri . Idem in S . philip . Et ne tangant rationes . Ad Opis , p̄ ad ædēm Opis dea , sic ad Telluris , ad Vestę , & similia multa reperies apud claros auctores , ita græci εἰσ Λούσιον . i . ad Dionysij . Sic & T . Liuius . Via a Martis silice ad bouillas prostrata est , a Martis . i . æde , siue templo . Historica & eleganti elocutione dicimus Ad vnum , & ad vnu omnes , pro omnes nec vno quidem vel nemine excepto . Cice . Plancus . lib . ix . epist . Ego ē sententiā dixi , cui sunt assensi ad vnum . Virg . in . 5 . Jupiter omni potens si nondum exosus ad vnum Troianos &c . Apul . in . 4 . met . Mox ad vnum omnes , etiam ianitorem ipsum gladio conficit . Cice . in Læl . De amici a omnes ad vnum idem sentiunt .